2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2018г.			г.Курск			    № 33-3-242

О выполнении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества в 2017 году

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 31.03.2009 № 133-1-27, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять к сведению Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2017 году.
2. Опубликовать данное Решение в газете «Сельская новь», разместить на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в сети "Интернет" www.kurskr.rkursk.ru, а также на официальном сайте в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Представительного Собрания
Курского района Курской области					    А.Н.Пашутин

Приложение
к решению Представительного Собрания Курского района Курской области
от 17 апреля 2018г. № 33-3-242

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2017 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области в 2017 году утвержден Решением Представительного Собрания от 14.04.2017 № 23-3-176 (далее – План).
В соответствии с Планом в 2017 году приватизации подлежал объект движимого имущества:
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Износ (руб.)
	Степень износа (%)
	Дата возникновения/прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документа - основания возникновения/прекращения права муниципальной собственности

	1
	Автомашина ГАЗ-3102 Е 128 НК, номер двигателя 13093729
	110115000002
	310359,60
	0,00
	310359,60
	100%
	18.05.2012
	Постановление от 18.05.2012 № 1198

	2.
	Автомашина ВАЗ — 21053
	101050004
	128100,00
	0,00
	128100,00
	100%
	02.09.2010
	Распоряжение Главы Курского района от 30.08.2010 № 300, акт приема-передачи от 02.09.2010 №25

	3.
	Легковой KIA Opirus, идентификационный номер (VIN) KNELD223365088493,  модель, № двигателя G6СТ 5203577
	101350026
	989400,00
	0,00
	989400,00
	100%
	22.03.2016
	Решение комитета по управлению имуществом Курской области от 14.03.2016  № 01-19/354, акт приема передачи от 22.03.2016г., решение ПС Курского района Курской области от 31.03.2016 № 14-3-114

1. Распоряжением Администрации Курского района Курской области от 12.05.2017 № 188 объявлен открытый аукцион по продаже движимого муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области:
- лот №1 - Автомашина ВАЗ — 21053;
 - лот №2 - Легковой KIA Opirus.
Протоколом определения участников аукциона по продаже муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области от 23.06.2017 № 1 по Лоту №1 все 3 претендента допущены к участию в открытом аукционе, протоколом №2 от 23.06.2017г. об итогах продажи имущества  признан победитель аукциона;
в отношении Лота №2 аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в продаже.
2. Распоряжением Администрации Курского района Курской области от 31.07.2017г. № 306 объявлена продажа муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области посредством публичного предложения - Легковой KIA Opirus.
Протоколом определения участников аукциона по продаже муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области от 12.10.2017 № 1 по Лоту №1 7 из 11 претендентов допущены к участию в открытом аукционе, протоколом №2 от 16.10.2017г. об итогах продажи имущества  признан победитель аукциона.
3. Распоряжением Администрации Курского района Курской области 12.05.2017г. № 189 объявлена продажа муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области без объявления цены автомашина ГАЗ-3102.
Протоколом об итогах продажи имущества муниципального района «Курский район» Курской области от 23.06.2017г. признан покупателем имущества единственный претендент.
Таким образом, Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области в 2017 году выполнен.